

## Hinnerup Fjernvarme A.m.b.a – Generalforsamling den 2.9.2021

2020 samt 1. halvår 2021 har igen været travle år for Hinnerup Fjernvarme, hvor vi primært har haft fokus på 4 aktiviteter, som her vil blive berettet om.

Fra og med 2022 indføres en motivationstarif, som har til formål at få sænket returtemperaturen, således at jo koldere fjernvarmevandet er, når det forlader huset, jo bedre er effektiviteten på værket – og dermed også økonomien for forbrugerne.

I den forbindelse har vi igangsat en informationskampagne og har bl.a. husstandsomdelt en brochure, som fortæller om, hvad man kan gøre for at sænke returtemperaturen. Hvis returtemperaturen er lav, opnår man en rabat, men hvis returtemperaturen er høj, så får man et ekstra tillæg på varmeregningen.

2021 er derfor året, hvor man bør få undersøgt og eventuelt tilrettet sit anlæg. Vi har ansat en fjernvarmetekniker, Morten Andersen, som skal hjælpe med at rådgive og give gode råd om nedbringelse af returtemperaturen. I er velkomne til at tage kontakt til Morten på tlf. 51875101. Kontaktoplysningerne findes også på vores hjemmeside under motivationstarif. Det er gratis at få et besøg, men Morten rådgiver kun, så hvis der er brug for ændringer i varmesystemet, bør man kontakte et VVS-firma.

Vi har lavet kursus for de VVS-firmaer og deres medarbejdere, som er interesseret i at medvirke til at hjælpe de personer og firmaer, som har nogle udfordringer med nedbringelse af temperaturen.

Man kan aflæse fremløbs- og returtemperaturen på sin måler, men endnu bedre og nemmere er at downloade app'en E-Forsyning, hvor man løbende kan aflæse temperatur, forbrug m.v.

Ligeledes anbefales at man tilmelder sig Hinnerup Fjernvarmes Facebook gruppe, hvor der løbende uploades nyheder, gode råd m.v.

En anden opgave, som vi har og skal bruge tid på, er konverteringsprojekt i Foldby. Vi har i 2020 fået godkendt et projektforslag til konvertering af naturgashuse og huse med anden opvarmningsform i Foldby.

Vi påregner, at de første huse kan blive tilkoblet fjernvarmen inden fyringssæsonen 2021/2022. Det vil givetvis medføre nogle gener med opgravede veje m.v., men vi håber på forståelse og tålmodighed i den forbindelse.

Vi tilbyder rabat til de husejere, som konverterer til fjernvarme i 2021 og 2022.

Vores ledningsnet på Fasanvej og Ringshøj skal udskiftes, da ledningerne er utætte. Dette er også et større projekt som udføres her i 2021. Renoveringen udføres i dialog med de berørte beboere.

Covid-19 har også sat sit præg for os. Da vi er kritisk infrastruktur, har vi løbende modtaget informationer fra myndigheder om hvilke tiltag, vi skal følge og hvordan vi skal agere. Dette har vi naturligvis fulgt.

Forsamlingsforbuddet i forbindelse med Covid-19 er ligeledes skyld i, at generalforsamlingen ikke jf. vedtægterne er blevet afholdt senest i maj måned.

Det er Folketingets klare hensigt og mål, at naturgas skal udfases og afløses af CO2 neutrale opvarmningsformer, og da vi primært benytter halm og flis til opvarmning, opfylder vi dette mål.

Vi prioriterer bæredygtighed og benytter som udgangspunkt lokal halm og flis, fra de østjyske land- og skovbrug. Landbrugene ligger alle meget tæt omkring os, og vores flis leverandør har igen dokumenteret, at den gennemsnitlige køreafstand med flis til Hinnerup er meget lav. I 2020 svarende til 47 km pr. læs.

Der er kommet nye krav fra energistyrelsen om at vi årligt skal dokumentere, at vores biomasse er bæredygtigt. Det har det været i flere år da vores brændsler er certificerede af leverandørerne, hvilket betyder, at de er bæredygtige i forhold til bl.a.:

- Opretholdelse af jordens kulstoflager både for skovarealer og landbrug.
- Fortsat optagelse af CO<sub>2</sub>, pga. nyplantning af træ eller såning af korn.
- Fortsat opretholdelse af biodiversitet i områder som høstes eller skoves.

Vores fyringsanlæg fungerer upåklageligt og er opdateret efter de nyeste EU krav, så røggasser bliver rensset for sundheds- og miljøskadelige emissioner inden udledning til nærmiljøet.

Om sommeren modtager vi varme fra Hammel Affaldsforbrænding, som har overskud som ellers ville blive bortkølet uden anvendelse

Vi har i 2020 fået 204 nye forbrugere og er pr. 31/12-2020 4.536 forbrugere. Vi ligger i et forsyningsområde, hvor der sker en stor udbygning af nye huse og lejligheder, så vi forventer at den store tilgang af nye forbrugere fortsætter.

Her kan vi bl.a. se på konvertering af Foldby, hvor der er ca. 350 potentielle forbrugere. Men også den gamle hundebane ved Bjerregårdsvej er klar til salg af 48 grunde. Der er nye lokalplaner på vej i Søften, Søften Erhverv, Norring og en meget stor lokalplan er lige igangsat nord for Haldumvej i Hinnerup.

Interessen og økonomien i evt. konvertering af naturgas opvarmede huse i Grundfør vil blive undersøgt indenfor de nærmeste år.

Vores priser for fjernvarme har været uændrede i de sidste 4 år. Dette til trods for at vi har investeret kraftigt i anlæg og ledninger i de seneste år, men vi er jo også blevet flere til at finansiere anlæg og drift.

Gennemsnitsprisen for et standardhus med et forbrug på 18,1 MWh og 130 m<sup>2</sup> var i 2020 i Danmark 13.145 kr. Vores pris er 10.532 kr., så vores pris er 2.613 kr. billigere, svarende til ca. 20 % billigere end gennemsnittet i Danmark.

Vi har solgt 69.195 MWh. Selvom vi har fået flere forbrugere og tilslutninger, har vi ikke solgt mere varme gennem de seneste år. Dette skyldes de milde vintre i de seneste år. Dette vil dog nok blive ændret, da vinteren i starten af 2021 har været koldere end tidligere år.

Vores produktionsfordeling eller brændselssammensætning har været som følger:

(Halm 66,5 %) (Træflis 18,3 %) (Naturgas er der kun brugt til årlig test af kedlerne svarende til 0 %)

(Køb af overskudsvarme 15,2 %)

Vi har i 2020 produceret ca. 21.570 KWh på vores solcelle anlæg på halmladen. På de mest solrige dage om sommeren laves der ca. 80% af den strøm vi bruger til pumperne på Fanøvej på disse dage.

Med hensyn til økonomi, vil dette blive gennemgået af vores revisor Ruben Stæhr under næste punkt.

Der er i årets løb udlagt 6.842 m fjernvarmerør, og vi har i alt ca. 157,3 km fjernvarmerør liggende i jorden.

Udover bestyrelsesmøder afholdes der efter behov møder med deltagelse af driftsleder, formand og næstformand. Bestyrelse og medarbejdere deltager i relevante møder og kurser for hele tiden at være opdateret på udviklingen og nyeste lovgivning m.v.

Til det samlede personale, ledelse og forretningspartnere – endnu engang tak for et godt samarbejde og en flot indsats.

Beretningen er godkendt på bestyrelsesmøde den 17.8.2021.